Condiciones particulares de parcelación.
1.- Parcela mínima.- Se establece como parcela mí-

nima aquella que reúna las siguientes condiciones:
Superficie mínima: Será por defecto la de la Parcela o

Manzana definida en el Plan Parcial. 
Lindero frontal: mil quinientos (1.500) centímetros.
2.- Agregaciones y segregaciones.- No obstante consi-

derarse como parcela mínima la definida anteriormente,
se admite la posibilidad de efectuar segregaciones de
parcelas siempre que se cumplan las condiciones de que
la superficie mínima segregada sea mayor de 1.000 m2, y

[...]

planos correspondientes a la documentación gráfica de
este Plan Parcial.

Dicho número de plantas tendrá carácter de obligato-
rio para todos los casos. 

2.- La altura máxima en unidades métricas vendrá de-
terminada en función del número de plantas:

a) Para ocho plantas, se fija una altura máxima dos mil
setecientos setenta (2.770) centímetros.

a) Para siete plantas, se fija una altura máxima dos mil
cuatrocientos cuarenta (2.440) centímetros.

b) Para seis plantas, se fija una altura máxima dos mil
ciento diez (2.110) centímetros.

c) Para cinco plantas, se fija una altura máxima mil se-
tecientos ochenta (1.780) centímetros.

Artículo 7
Construcciones permitidas por encima de la altura

máxima.
1.- Se atenderá a lo señalado en el artículo 7.3.17. para

las condiciones de la edificación de la normativa del

[...]

denciales, será el fijado en los planos correspondientes a

la documentación gráfica del documento del Plan Parcial
presente. 

2.- La altura máxima en unidades métricas vendrá de-
terminada en función del número de plantas:

a) Para cinco plantas, se fija una altura máxima de mil
setecientos ochenta centímetros (1.780 cm). 

b) Para siete plantas, se fija una altura máxima de dos
mil cuatrocientos cuarenta centímetros (2.440 cm).

Artículo 20
Construcciones permitidas por encima de la altura

máxima.
1.- Se atenderá a lo señalado en el artículo 7.3.17. para

las condiciones de la edificación de la normativa del Plan
General de Granada.

2.- La superficie máxima construida para dichas cons-